

Città di Sant'Angelo Lodigiano

P.IVA 03143120156 TEL. 0371 25011

Piazza Mons. De Martino, 10 – 26866 Sant'Angelo Lodigiano (LO)

PEC: <u>comune.santangelolodigiano@pec.regione.lombardia.it</u>
Sito Web: <u>www.comune.santangelolodigiano.lo.it</u>

ASSESSORATO ALLO SPORT

Approvato con determinazione n. 575 del 08.11.2024

AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE E SOCIETÀ SPORTIVE DILETTANTISTICHE, FINALIZZATI AL SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ ANNO 2024

Premessa

Il Comune di Sant'Angelo Lodigiano riconosce all'attività sportiva un importante ruolo di aggregazione sociale, di formazione umana e culturale, nonché di prevenzione delle devianze giovanili a tutela della salute degli stessi e per tutti i cittadini, e ne riconosce altresì il profilo educativo e formativo e, più in generale, l'importante fattore di crescita civile della società in generale. A tal fine intende favorire, anche economicamente, tutte quelle iniziative atte a promuovere, valorizzare e sostenere le attività sportive.

Informazioni di carattere generale

Denominazione: COMUNE DI SANT'ANGELO LODIGIANO (LO)

Indirizzo: Piazza Mons. De Martino, 10 – 26866 Sant'Angelo Lodigiano (LO)

Servizio responsabile presso il quale è possibile ottenere informazioni: Responsabile del servizio 5 "Servizi al Cittadino": dr. Mauro Arati;

Responsabile del procedimento: dr. Mauro Arati;

Indirizzo di posta elettronica certificata: comune.santangelolodigiano@pec.regione.lombardia.it;

Indirizzo Internet dal quale è possibile scaricare il presente avviso: www.comune.santangelolodigiano.lo.it;

Finalità

Il presente avviso è finalizzato alla concessione di un contributo economico a fondo perduto alle Società o Associazioni Sportive Dilettantistiche, che hanno sede o svolgono la loro attività sul territorio comunale, in riferimento alla qualità e quantità dei servizi che vengono offerti sul territorio.

Ammontare del bando

Lo stanziamento complessivo del contributo messo a disposizione dal Comune di Sant'Angelo Lodigiano ammonta a € 5.000,00.

Beneficiari

I beneficiari del contributo sono Associazioni sportive dilettantistiche e società sportive dilettantistiche:

- con sede a Sant'Angelo Lodigiano o che abbiano svolto la loro attività sul territorio comunale nell'anno 2024;
- che siano affiliate a federazioni o ad Enti di promozione sportiva e discipline sportive associate riconosciute dal CONI;
- che abbiano tesserati residenti a Sant'Angelo Lodigiano.

Criteri di assegnazione contributo

Il contributo assegnato a ciascuna Associazione, che dimostrerà di averne i requisiti, verrà determinato ripartendo il fondo disponibile sulla base delle domande pervenute.

Il Comune predisporrà la graduatoria dei soggetti che hanno presentato domanda per il contributo, stilata in ordine di punteggio che verrà assegnato in base ai seguenti parametri:



Città di Sant'Angelo Lodigiano

P.IVA 03143120156 TEL. 0371 25011

Piazza Mons. De Martino, 10 – 26866 Sant'Angelo Lodigiano (LO)

PEC: <u>comune.santangelolodigiano@pec.regione.lombardia.it</u> Sito Web: <u>www.comune.santangelolodigiano.lo.it</u>

SEDE LEGALE A SANT'ANGELO LODIGIANO	SI	punti 20
	NO	punti 0
PRESENZA SUL TERRITORIO DI SANT'ANGELO LODIGIANO	1	punti 0
IN TERMINI DI ANNI DI ATTIVITA' (per anni di attività si	Da 2 a 5	punti 5
intendono le stagioni sportive, ad es. 2023/2024 – 2022/2023,)	Da 6 a 10	punti 10
	Oltre 10	punti 20
NUMERO DI TESSERATI/ASSOCIATI RESIDENTI IN	fino a 20	punti 5
SANT'ANGELO LODIGIANO	da 21 a 40	punti 10
	da 41 a 60	punti 15
	da 61 a 80	punto 20
	oltre 80	punti 30
NUMERO DI SQUADRE ISCRITTE A CAMPIONATI (riferimento	1 squadra	punti 10
A.S. 2024/2025)	2 squadre	punti 15
	3 squadre	punti 20
	Oltre 3 squa	adre punti 30

Calcolo del contributo

Al fine di stabilire l'entità del contributo da concedere ad ogni Associazione/Società, le risorse disponibili saranno divise per il punteggio complessivo (ottenuto dalla somma dei punteggi attribuiti a tutte le Associazione richiedenti) ed il quoziente così ottenuto verrà moltiplicato per il totale dei punti ottenuti da ciascuna Associazione.

Presentazione della domanda

Le domande, redatte su fac-simile predisposto dal Servizio Sport (Allegato 1), dovranno essere indirizzate a Comune di Sant'Angelo Lodigiano - Piazza Mons. De Martino, 10 – 26866 Sant'Angelo Lodigiano (LO). Le istanze ed i relativi allegati dovranno essere trasmessi <u>entro e non oltre il 23 novembre 2024, ore 11:45</u>, con una delle seguenti modalità:

✓ direttamente all'ufficio protocollo del Comune di Sant'Angelo Lodigiano, in Piazza Mons. De Martino, 10 – 26866 Sant'Angelo Lodigiano (LO) negli orari di apertura degli uffici:

 lunedì:
 09:00 – 13:00

 martedì:
 14:15 – 15:45

 mercoledì:
 09:00 – 13:00

 giovedì:
 09:00 – 13:00

 sabato:
 08:30 – 11:45

✓ tramite posta elettronica certificata all'indirizzo <u>comune.santangelolodigiano@pec.regione.lombardia.it;</u> trasmettendo la domanda e la relativa documentazione. L'indirizzo di posta elettronica certificata dovrà risultare intestato al legale rappresentante e/o alla associazione sportiva, al fine di comprovare la correlazione tra lo stesso e l'associazione sportiva.

Il modulo deve essere compilato in ogni sua parte, allegando obbligatoriamente i seguenti documenti:

- > copia della carta di identità del Presidente/rappresentante legale;
- Atto Costitutivo e Statuto;
- copia bilancio 2023.

N.B. SI COMUNICA CHE LE DOMANDE NON COMPLETE IN OGNI PARTE DEL MODULO E A CUI NON SARANNO ALLEGATI I DOCUMENTI RICHIESTI NON POTRANNO ESSERE AMMESSE NÈ VALUTATE.

Trattamento dei dati personali

I dati personali (comuni identificativi, sensibili e/o giudiziari) comunicati al Comune di Sant'Angelo Lodigiano saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto delle prescrizioni previste dal Regolamento 679/2016/UE.

Il trattamento dei dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei che informatici.



Città di Sant'Angelo Lodigiano

P.IVA 03143120156 TEL. 0371 25011

Piazza Mons. De Martino, 10 – 26866 Sant'Angelo Lodigiano (LO)

PEC: <u>comune.santangelolodigiano@pec.regione.lombardia.it</u>
Sito Web: <u>www.comune.santangelolodigiano.lo.it</u>

Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Sant'Angelo Lodigiano.

L'interessato può esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento 679/2016/UE.

Il Data Protection Officer/Responsabile della Protezione dei dati è raggiungibile al seguente indirizzo email: dpo@comune.santangelolodigiano.lo.it.

Sant'Angelo Lodigiano, lì 08 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 5 "SERVIZI AL CITTADINO" dott. Mauro Arati

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.